温瓯文明办〔2014〕29号

关于公布“讲讲友善、孝敬、诚信故事”主题

征文大赛结果的通知

各镇街文明办，各中心校、直属学校：

    为大力弘扬社会主义核心价值观，进一步丰富广大未成年人的精神文化生活，区文明办、区教育局、区文联于今年5月联合开展了以“讲讲友善、孝敬、诚信故事”为主题的征文大赛。各镇街、各中小学精心组织，广大未成年人积极响应，取得了良好好的效果。经过专家的精心评选，分别评出小学组一等奖10名，二等奖20名，三等奖33名；初中组一等奖3名，二等奖7名，三等奖10名；高中组一等奖2名，二等奖5名，三等奖7名。现将评比结果予以公布（名单见附件）。

    附件：瓯海区“讲讲友善、孝敬、诚信故事”主题征文大赛获奖名单。
温州市瓯海区精神文明建设指导委员会办公室          温州市瓯海区教育局

温州市瓯海区文学艺术界联合会

2014年7月12日

温州市瓯海区文明办

          2014年7月12日印发

附：

瓯海区“讲讲友善、孝敬、诚信故事”主题征文大赛获奖名单
（小学组）
	序号
	作品名称
	学校
	班级
	作者
	指导师
	奖项

	1
	承诺
	茶山一小
	六（2）班
	王芮
	徐春银
	一等奖

	2
	泥泞
	郭溪三小
	六（3）班
	熊淑妃
	鲁建东
	一等奖

	3
	老师的承诺甜蜜的师生情
	郭溪三小
	六（1）班
	凌曼丽
	凌乐婵
	一等奖

	4
	走在温暖的小路上
	郭溪燎原小学
	三（1）班
	薛冰然
	潘建娟
	一等奖

	5
	心灵的追溯
	瓯海实验小学南瓯校区
	五（2）班
	袁诗韵
	林晓春
	一等奖

	6
	抛下之后
	三垟三小
	五（3）班
	吕昊橙
	卢琴
	一等奖

	7
	最美的阿姨
	新小集团新桥校区
	三（1）班
	周星约
	潘礼芒
	一等奖

	8
	断  尺
	育英国际实验学校
	三（10）班
	 郁芊雅
	肖开英
	一等奖

	9
	斜斜的伞
	育英国际实验学校
	508班
	林瑶

	一等奖

	10
	友善敲开和平的大门
	新小集团新桥校区
	五（2）班
	潘佳睿
	唐艳艳
	一等奖

	11
	友善之光
	郭溪三小
	三（2）班
	黄菲茹
	胡娥香
	二等奖

	12
	写给最美老师的一封信
	郭溪三小
	六（1）班
	刘忻瑜
	凌乐婵
	二等奖

	13
	两元钱
	瓯海区郭溪一小
	六（3）班
	麻书豪
	潘胜波
	二等奖

	14
	那一抹耀眼的橙红
	瓯海实验小学南瓯校区
	五（2）班
	苏琪
	林晓春
	二等奖

	15
	带着友善出发吧
	瓯海实验小学南瓯校区
	四（4）班
	虞潇涵
	谢建丹
	二等奖

	16
	诚信是本
	瓯海实验教育集团龙霞校区
	六（6）班
	段沁林
	胡璐思
	二等奖

	17
	我身边的友善、孝敬和诚信故事
	实验小学教育集团龙霞校区
	六（4）班
	张珍妮
	周华丽
	二等奖

	18
	与诚信同行
	瓯海潘桥陈庄小学
	五（1）班
	余频
	陈慧
	二等奖

	19
	友之情  善之花
	瓯海潘桥陈庄小学
	五（2）班
	鲍宇赫
	陈慧
	二等奖

	20
	笑脸
	瓯海实小前汇校区
	2008（2）班
	李沐阳
	陈静
	二等奖

	21
	一颗诚实的心
	瞿溪小学教育集团兴学校区
	五（2）班
	周锦桐
	陈旭丹
	二等奖

	22
	学会感恩 学会孝顺
	三垟一小
	六（2）班
	陈震豪
	林安丹
	二等奖

	23
	栗子香
	啸秋小学
	六（2）班
	陈嫔嫔
	方微秀
	二等奖

	24
	诚信是无价之宝
	新小集团新桥校区
	四（3）班
	林文博
	周建丽
	二等奖

	25
	煦濡润寒夜
	新小集团新桥校区
	五（2）班
	卢语真
	唐艳艳
	二等奖

	26
	诚与信
	泽雅镇第一小学

	金颖豪

	二等奖

	27
	点滴感恩情
	育英国际实验学校
	四（3）班
	叶乐怡
	杨红霞
	二等奖

	28
	树诚信之风  扬诚信之气
	育英国际实验学校
	502班
	徐芊蕙
	谢穗珠
	二等奖

	29
	瞬间的感动
	育英国际实验学校
	五（7）班
	 虞洋
	孔庆军
	二等奖

	30
	心灯
	育英国际实验学校
	409班
	张佳豪
	钟灵
	二等奖

	31
	友善至纯
	茶山一小
	六（2）班
	木子炫
	徐春银
	三等奖

	32
	诚信
	郭溪三小
	四（4）班
	卢丛芙
	凌素燕
	三等奖

	33
	孝心暖人间
	瓯海区郭溪一小
	六（3）班
	季芊秀
	潘胜波
	三等奖

	34
	舌尖上的诚信
	景山小学
	五（2）班
	白楚焓
	林苏荣
	三等奖

	35
	我给妈妈洗脚
	新阳小学
	503
	徐盈盈
	李露露
	三等奖

	36
	小雨沙沙
	娄桥一小
	五（1）班
	曾劲凯
	应秀春
	三等奖

	37
	诚信，将会带领你启航，走向人生！
	娄桥一小
	五（2）班
	江璐璐
	孙小莲
	三等奖

	38
	友谊之花
	娄桥一小
	五（3）班
	林心雅
	郑娟
	三等奖

	39
	致心中那抹温暖
	娄桥第一小学
	六（1）班
	张温乐
	余盈盈
	三等奖

	40
	车轮下的温暖
	瓯海实验小学南瓯校区
	五（2）班
	王奕栋
	林晓春
	三等奖

	41
	小巷中的感动
	瓯海实验小学南瓯校区
	五（2）班
	麻温艳
	林晓春
	三等奖

	42
	百善孝为先
	瓯海实验小学南瓯校区
	五（3）班
	孙宁
	林晓春
	三等奖

	43
	一诺千金
	瓯海实验小学南瓯校区
	四（4）班
	高子博
	谢建丹
	三等奖

	44
	诚信的榜样
	瓯海实验小学南瓯校区
	四（4）班
	余佳豪
	谢建丹
	三等奖

	45
	友善，一个美丽的音符
	潘桥陈庄小学
	三（1）班
	王梦杰
	李胜双
	三等奖

	46
	我喜欢，我追寻
	潘桥一小教育集团岷岗校区
	六年级
	倪晓彤
	郑盈盈
	三等奖

	47
	我身边的友善
	瞿溪小学教育集团兴学校区
	四（1）班
	王一妍
	胡海琼
	三等奖

	48
	友善的力量
	瞿溪小学教育集团兴学校区
	四（1）班
	吴  赫
	胡海琼
	三等奖

	49
	孝敬，我们永远在一起
	三垟一小
	六（2）班
	章程旺
	林安丹
	三等奖

	50
	照亮我心灵的那一抹阳光
	啸秋小学
	六（2）班
	何文宇
	方微秀
	三等奖

	51
	一句平凡的话
	啸秋小学
	六（2）班
	何学轩
	方微秀
	三等奖

	52
	门缝背后的秘密
	旸岙校区
	六（2）班
	金子航
	林 彬
	三等奖

	53
	一碗鸡蛋面.
	瓯海艺术实验小学
	三（2）班
	邵景皓
	姜晓梅
	三等奖

	54
	一个诚实的人——我的爸爸
	新小集团新桥校区
	四（3）班
	麻锦程
	麻爱琴
	三等奖

	55
	孝敬，是一种幸福
	新小集团新桥校区
	四（3）班
	陈今谷
	周建丽
	三等奖

	56
	诚信
	新小集团新桥校区
	四（5）班
	俞子璇
	洪海杰
	三等奖

	57
	感恩父母
	新小集团新桥校区
	五（2）班
	周倩如
	唐艳艳
	三等奖

	58
	爱的手套
	新小集团新桥校区
	五（4）班
	程浈雅
	赵素云
	三等奖

	59
	天空中闪烁的那颗星
	新小集团新桥校区
	五（2）班
	潘暄畅
	唐艳艳
	三等奖

	60
	诚信是心中的灯塔
	泽雅镇第一小学

	林海鸥

	三等奖

	61
	孝心与爱同行
	泽雅镇第一小学
	五（3）班
	刘娜
	潘长友
	三等奖

	62
	诚信伴随一生
	娄桥南山小学
	五（1）班
	彭梦如
	吴俊熳
	三等奖

	63
	父母的爱
	育英国际实验学校

	徐林昕 汪珏
	谢穗珠
	三等奖

瓯海区“讲讲友善、孝敬、诚信故事”主题征文大赛获奖名单
（初中组）
	序号
	作品名称
	学校
	班级
	作者
	指导师
	奖项

	1
	风雨疾走
	瓯海郭溪中学
	八（1）班
	季宇
	南智慧
	一等奖

	2
	看，油菜花
	瞿溪华侨中学
	八（7）班
	何可人
	倪淼忠
	一等奖

	3
	村口的老北
	温州育英国际实验学校
	初二（12）班
	朱漪
	孙成
	一等奖

	4
	回家的呼唤
	瓯海郭溪中学
	八（1）班
	刘妙可
	南智慧
	二等奖

	5
	暖化深秋的嫩草
	瓯海郭溪中学
	八（1）班
	张利豪
	南智慧
	二等奖

	6
	我的爷爷
	瓯海郭溪中学
	七（1）班
	邱瑶
	徐海晓
	二等奖

	7
	上为老 下为子
	瓯海区实验中学
	九（10）班
	潘思懿
	任盛渊
	二等奖

	8
	爸，您的白发
	瓯海区实验中学
	七（2）班
	伍智梁
	叶素华
	二等奖

	9
	莫等亲不待
	瞿溪华侨中学
	八（1）班
	胡  跃
	方风凡
	二等奖

	10
	天使她来自天堂
	温州育英国际实验学校
	初二（14）班
	林宇
	孙成
	二等奖

	11
	为了这片天，我含笑追求
	瓯海郭溪中学
	八（1）班
	黄新慧
	南智慧
	三等奖

	12
	沁心
	郭溪中学
	七（5）班
	詹冰倩
	林和静
	三等奖

	13
	    且行且诚信
	郭溪中学
	七（5）班
	陈畅
	林和静
	三等奖

	14
	时间都去哪儿了
	瓯海区实验中学
	九（3）班
	潘橙瑶
	蔡晓春
	三等奖

	15
	友情：夜空中最亮眼的星
	瞿溪华侨中学
	八（5）班
	吴徐堪
	吴  琼
	三等奖

	16
	那杯依旧温热的白开水
	瞿溪华侨中学
	八（5）班
	张旭慈
	吴  琼
	三等奖

	17
	站直喽
	瞿溪华侨中学
	八（7）班
	周晓丽
	倪淼忠
	三等奖

	18
	聚聚匆匆，散散匆匆，友谊却不匆匆
	新桥中学
	八（3）班
	朱紫莹
	陈小芳
	三等奖

	19
	为我们的生活插上一双诚信的翅膀
	新桥中学
	八（3）班
	金靓婧
	陈小芳
	三等奖

	20
	诚信，为人之本
	新桥中学
	七（6）班
	周开源
	范德巧
	三等奖

瓯海区“讲讲友善、孝敬、诚信故事”主题征文大赛获奖名单
（高中组）
	序号
	作品名称
	学校
	班级
	作者
	指导师
	备注

	1
	心灯
	三溪中学
	高二（2）班
	张婷婷
	夏莉
	一等奖

	2
	那个留守自己的人
	啸秋中学
	高一（6）班
	向俊勇
	任晶晶
	一等奖

	3
	平凡的人不平凡的善举
	三溪中学
	高二（6）班
	庄鹏程
	林爱武
	二等奖

	4
	诚信难辨，那又如何
	温州育英国际实验学校
	高一（3）班
	 胡振伟
	刘洁维
	二等奖

	5
	执子之手，与子偕老
	温州育英国际实验学校
	高一（3）班
	胡林松叶
	刘洁维
	二等奖

	6
	你是我心底最愧疚的伤
	温州育英国际实验学校
	高一（6）班
	胡爽爽
	孙凌
	二等奖

	7
	一肩山海是归巢
	温州育英国际实验学校
	高一（5）班
	胡滢滢
	卢曰信
	二等奖

	8
	友善需要方法
	瓯海职业中专集团学校瞿溪校区
	12会计2班
	叶飞清
	陈瑞章
	三等奖

	9
	及时行孝莫留悔
	瓯海职业中专集团学校瞿溪校区
	12会计2班
	叶慧霜
	陈瑞章
	三等奖

	10
	孝道在我心
	瓯海职专瞿溪校区
	13会计2+2
	齐新越
	项晓克
	三等奖

	11
	桃香·回乡
	瓯海三溪中学
	高一（1）班
	卢  瑶
	杨蝉君
	三等奖

	12
	流浪远方
	瓯海三溪中学
	高一（1）班
	李青霞
	杨蝉君
	三等奖

	13
	百善孝为先
	瓯海三溪中学
	高一（1）班
	胡慧慧
	杨蝉君
	三等奖

	14
	竞选
	温州育英国际实验学校
	高一（3）班
	麻新宇
	刘洁维
	三等奖

PAGE
2